
            COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di dicembre nel proprio
ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESO che ai sensi di quanto disposto dall'art. 208 del D.Lgs. n. 267/2000 gli
enti locali hanno un servizio di tesoreria che può essere affidato:
- per i comuni capoluoghi di provincia, le provincie, le città metropolitane, ad
una banca autorizzata a svolgere l'attività di cui all'art. 10 del D.Lgs. n.
385/1983;
- per i comuni non capoluoghi di provincia, le comunità montane e le unioni di
comuni, anche a società per azioni aventi le caratteristiche ivi indicate;
- altri soggetti abilitati per legge.

CONSIDERATO che nell’anno 2017 a seguito della fusione si è passati al
gruppo UBI Banca S.p.A.;

VISTO l'art. 210 del D.Lgs. n. 163/2006 i quale dispone che:
- l'affidamento del servizio viene effettuato mediante le procedure ad evidenza
pubblica stabilite nel regolamento di contabilità di ciascun ente, con le modalità
che rispettino i principi della concorrenza;
- qualora ricorrano le condizioni di legge, l'ente può procedere, per non più di
una volta, al rinnovo del contratto di tesoreria nei confronti del medesimo
soggetto;
- il rapporto viene regolato in base ad una convenzione deliberata dall'organo
consiliare dell'ente.

RICHIAMATA la deliberazione n. 30 del 04.11.2015 con cui il Consiglio
comunale ha approvato lo schema di convenzione per la gestione di detto
servizio, per la durata di anni 5 a decorrere dal 01.01.2016;

RICHIAMATA la determina dell’Ufficio Ragioneria n. 166 del 05.12.2019 con
oggetto: “IMPEGNO DI SPESA COMPENSO PER LA GESTIONE DEL
SERVIZIO DI TESORERIA ANNO 2018 UNIONE DI BANCHE ITALIANE - CIG
64666142B0”

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA

Numero 170   Del 05-12-2019
 Reg. generale 261

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO
DI TESORERIA ANNO 2018 UNIONE DI BANCHE ITALIANE S.P.A. - CIG
64666142B0



ACCERTATA la regolarità contributiva prot. INPS_17659786, data richiesta
20/10/2019, scadenza validità 17/02/2020;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG n. 64666142B0

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e smi;

DETERMINA

1. Liquidare la somma di euro 1.098,00, all'intervento
01.03-1.03.02.17.000 ex cap. 108 art. 2 del B.P. 2019 gestione
competenza che presenta la dovuta disponibilità.

2. Rendere noto che Responsabile Unico del Procedimento è la rag.
Valentina Remigi e che la stessa in tale veste ha provveduto alla
richiesta del CIG 64666142B0.

3. Provvedere alla pubblicazione del presente atto all'albo pretorio
telematico dell'Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Remigi Rag. Valentina

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 05-12-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 05-12-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 05-12-2019

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 170 del 05-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE
CAVALLO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Remigi Rag. Valentina

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 509

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 09-12-2019 al giorno
24-12-2019 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 25-12-2019

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………

_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 170 del 05-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE
CAVALLO


